



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)

(An Autonomous Institution Under Deptt. Of School Education and Literacy, Ministry of Education, Govt. of India)

फा.सं. 41-1/6-16/2015/एनआईओएस/कार्मिक

05 अप्रैल, 2021

कार्यभार मुक्त आदेश - 150/2021

श्री संजय कुमार, अनुभाग अधिकारी का आईआईटी, गांधीनगर में सहायक रजिस्ट्रार के पद पर चयन हो जाने पर उनके द्वारा तकनीकी त्यागपत्र जमा करने के परिणामस्वरूप तथा सक्षम प्राधिकारी, एनआईओएस द्वारा इसे स्वीकार किए जाने के पश्चात उन्हें 06 अप्रैल, 2021 अपराह्न को 'बेबाकी प्रमाणपत्र' जमा करने पर एनआईओएस की सेवाओं से मुक्त किया जाएगा।

सक्षम प्राधिकारी ने श्री संजय कुमार, अनुभाग अधिकारी को एनआईओएस की सेवाओं से मुक्त किए जाने की तिथि से दो वर्ष की अवधि के लिए लियन (धारणाधिकार) रखने के लिए भी मंजूरी दे दी है।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(एस.के.तंवर)

संयुक्त निदेशक (प्रशा.)

श्री संजय कुमार,
अनुभाग अधिकारी,
एनआईओएस, उप क्षेत्रीय केंद्र कोटा

वितरण :

1. विभागाध्यक्ष, एनआईओएस
2. निदेशक, भारतीय टेक्नोलॉजी संस्थान गांधीनगर, पलाज, गांधीनगर, गुजरात - 382355
3. अध्यक्ष महोदया के सूचनार्थ उप निदेशक (सीपीओ)
4. लेखा अधिकारी, एनआईओएस, मुख्यालय
5. क्षेत्रीय निदेशक, क्षेत्रीय केंद्र, जयपुर - श्री संजय कुमार, अनुभाग अधिकारी, उप क्षेत्रीय केंद्र कोटा से प्रभार लेने हेतु किसी अधिकारी को निर्देश देने के अनुरोध के साथ
6. एसए/पी को एनआईओएस की कार्यालयी वेबसाइट पर अपलोड हेतु
7. वैयक्तिक फाइल
8. कार्यालय आदेश फाइल।



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शि.मं., भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)

(An Autonomous Institution Under Deptt. of School Education and Literacy, M.oE., Govt. of India)

F.No.41-1/6-16/2015/NIOS/Pers/

5th April, 2021

RELIEVING ORDER - 180/2021

Consequent upon submission of Technical Resignation on account of his selection to the post of Assistant Registrar in IIT, Gandhinagar and subsequent acceptance of the same by the Competent Authority of NIOS. Shri Sanjay Kumar, Section Officer stands relieved from the services of NIOS on afternoon of 6th April, 2021 subject to production of No Due Certificate.

Competent Authority has also accorded approval to him to retain a lien for a period of two years with effect from the date of relieving of Shri Sanjay Kumar, Section Officer from the services of NIOS.

This issues with the approval of the Competent Authority.


(S. K. Tanwar)

Joint Director (Admn.)

Shri Sanjay Kumar,
Section Officer,
NIOS, SRC Kota

Copy to:

1. Heads of the Departments, NIOS
2. The Director, Indian Institute of Technology Gandhinagar, Palaj, Gandhinagar, Gujarat - 382355
3. Deputy Director (CPO) for kind information of the Chairperson, NIOS
4. Accounts Officer, NIOS, HQs.
5. Regional Director, Regional Centre, Jaipur – with the request to direct any official to SRC Kota to take over the charge from Shri Sanjay Kumar, Section Officer
6. SA/P for uploading on the official website of NIOS
7. Personal file
8. Office Order file